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dílnou a nerozlučnou Ba i v té
hlavní otázce politické v otázce '

cla stavěla sadem strana vždyVJ
na to stanovisko že Sp Státy ně-ma- jí

práva ukládati clo ochranné
proto Že jest to břemenem občai
nům jednotlivých států Od jak- -

živa vyčítali demokraté republik (nům Že usilují soustřeďování větfVN
ší moci v rukou vlády Však ej

:

hle když dem zasedající na sto- - í
lici soudcovské našeho státu po- - - (t
drobeni byli zkoušce zásad svých

:

upouští hned od nich jen abv své
straně zachovali výhodu strannic- - !

kou! To jest patrným důkazem j
že nejsou to zásady kteréž drží
dohromady popokratickou stranu
nyDrž že jest to pouze jen pro- -

Y _ 1_ - tr 1 v
syecii sirannicKy a Konsr k vůli
nímž neštítí se ničeho k vůli nímž
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tů a kotrmelců Dokázali tím že %

pop politika jest politikou nemra- - i
nou jakáž ovšem delšího trvání 1

míti nemůže Prozatím se může l
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Spanělsko prý se počíná kloniti

k tomu že by dalo sluchu míru
To je snadným Nechť řekne
"ano" k požadavkům jež Spojené
Státy položily a bude konec války

Nežli budeme s válkou hotovi
sprnaií nřlftpK trh
příliš horlivě usilovali o to abv- -

rhom 11S ipn Hn tnhn mlátii
válka stoií více obětí na iměn i

životech nežli se nadáli

ZA TÝDEN VYPRŠÍ LHŮTA KTEROU

dal jistý papírový generál ku
skončení války jestli v ten den
ale nebude konec války pak se

jistě něco stane Nepochybně že z

vylítne do povětří — nějaká ra

chomejtle

Guvernér státu Delaware ode

přel schválení zákonu přijatému v

posledních dnech zasedání sněmu

kterýmž zrušil se tajný ' nebo-l-i

australský spůsob hlasování
t
K

tomu dojista řekne většina občan-

stva: Amen

Za několik let budou míti v Čhi-cag- u

opět materiál k novému spol-

ku a sice spolku- - zlodějských ban-

kéřů totiž až Kozel Schintz

Spaulding Dreyer a po případě
někteří jiní kteří tam nejsou ale
měli by tam býti budou z káznice a

propuštěni

Omažské banky všechny přijímají
přihlášky o nové úpisy Spojených
Států a tak má každý kdokoliv si

"
chce peníze bezpečně uložiti s vy-

hlídkou na značný zisk příleži-
tost nyní tak učiniti Máme za
to že banky v jiných místech též

přihlášky přijímají že

Když prý vystupovalo naše voj-

sko na půdu kubskou v zálivu
k

Biaquiry hrála prý mu hudba
známou notu: "There Will Be a

Hot Time" Nepochybně že naší
hoši jsou už notně vyhřátí a zažili
toho horka dost avšak lázeS kte-

rou připraví Španělům v Santiago
tento týden bude těmto ještě
teplejší

Z JIHU dochází zprava že prý na
mnoha místech bude tam slaven

letos čtvrtý červenec kde nebyl
slaven již od počátku občanské

války To se skoro podobá že

přece jen měl pravdu Hahnemann

když tvrdil Že similia similibus

(ttrantur (stejné stejném se léčí)
Co minulá válka poVilo zase

nynější tiaprar
"- - t

Člen vxr ÍEERASCE

Sullivaa je iu samo--

stébly Avšak divná věc jest
proti tomu aby město Omaha
mgi0 SVQU samospravu a SVOU po- -

e Pod vlastni správou
Jak patrno jest sudí Sulhvan ne- -

důsledným a není mužem na pra- -

vém místě

Níinovíji poslán byl do káznice
ilhnoiské bankéř Dreyer pro zpró- -

nevěření $31 6 ooo z fondu parko- -

yn{ rady ej{ž byj pokladníkem
Pomalu budou míti v státní kázni- -
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fa ním ca?aI Spaulding pak
bcnintz a ted konečné ureyer

I ~ O EN oHAFTER VE SVÉ ÚŘEDNÍ

zprá ě praví kdyby nebylo vy- -

datné pomoci loďstva' že síla vá- -

léčná by nebyla mohla vystoupiti
na pevninu v Kubě ani za deset
dna a kdo ví jestli vůbec Patrně

Shafter není tak zasvěcenfdo umění válečného jako naší
papíroví generálové Ti jsou v

síavu ŠPanělv utluci picí tak
jako Rakušani v roce 1866 Prušá- -

ky
AŽ DO NEDÁVNÁ BYLO ZASTOUPENO

Rusko ve Washingtoně svým vy--

slancem avšak od min čtvrtka
nalézá se v řadě těch velmocí jež
zastoupeny jsou velevyslancem
Nový velevyslanec hrabě de Cas- -

síni ujišťuje naší vládu o přátel- -

ském smvšlen{ Ruska vSak záro
ven netaií se tím že bv Rusku

nebylo milo kdyby Spojené Státy
vstupovaly v jakoukoliv allianci
s Anelickem To se rozumí samo
sebou '

Brzy po prvním útoku který
Španělové podnikli na první naše

vojsko vysazené na břeh v zálivu

guantanamském sdělovalo se že

Jnií naší vojíni byh zohaveni
I

Šoanělv Admirál Sampson nvní

podal zprávu vládě že po bedli-

vém vyšetření shledal že tomu
není tak a z jiné strany sděluje se
že těla zastřelených byla potrhána
děsně však to připisuje se střelám

z

příliš malé vzdálenosti na ně vy

pálených Naší vojevůdci jsou
tak úzkostlivě svědomití že ani to

takovouto maíou věc nedají pro
jít když seznají že by nebyla
pravdivou kdežto naopak Spaně
love nedělají si zádně svědomí z
těch nejhrubŠích lží a

Během prvních deseti dnu došlo

pokladnu Spojených Států při
hlášek již třikráte tolik než co
bude obnášeti celé vydání úpisů
jež k prodeji se nabízí Dvě ná

bídky byly podány na celý obnos

každá ledna nábídka byla podá
na na $ 100000000 s jedním pro
centem prémie totiž 101 za 100

drobnějších nábídek podáno na
více než ioooooooo Tak isme

již sdělili budou nábídky drobné
do $500 míti přednost totiž nei
dříve budou přijaty všechny drob-

né nábídky a jestli budou nějaké

úpisy zbývati tedy prodány bu
dou těm ostatním kteříž více po
žadují To jest novým důkazem

každý bude moci vydčlati na

úpisech hezkou částku brzy po
rozprodání jich a kdo má peníze
uloženi a posud nábídku nepo

dal měl by tak učiniti

Jsou tací simpletoni kteří se se

domýšlí že když je válka spotře
buje se více potravin Vždyť
prý se musí kupovati potraviny a

zásoby pro vojsko A což nežli

byla válka ti vojínové pokud byli
doma nejedli pranic? Ani se
ničím neodívali? Ani neměli
žádné jiné potřeby obyčejné? Do

jista že ano Oč se ve válce sdo

třebuje více nežli v době míru jest
střelivo a podobné potřeby vále
čné Však za to naproti tomu ze

strany druhé zaráží válka podni
kavost a působí tak škodu nena
hraditelnou Kdyby válka lepšila
obchod a půsoDila blahobyt pak
by musily největším blahobytem
oplývati ty země které cejčastiji

nělsko a Turecko a jim podobné
byly bláhovými že nevedou neu
stále válku a tak blahobyt svému
lidu neposkytnou ísou ídioté
kteříž nerozeznají bludičku oď

světla a měsíc považují za velký
koláč namazaný čerstvým tvaro
hem S takovými idioty jest
ovšem každá řeč marnou

Samospráva zvitézila

Ked jedenácti lety vstoupil ve
státu Nebrasce v platnost zákon

kterým policejn( správa mgsta

Qmahy dána byla v ruce guverné--

ra# Zákonem tím totiž ustanove- -

no že policejaí zaiežitosti řízeny
býtl mají zvláštní policejní komisí
ustanovenou guvernérem v kteréž
žádná politická strana neměla míti
většinu komise měla býti úplně
nestranou a policie nemohla by
zneužívána býti k politickým
lúm O přijmutí tohoto zákona
usilovali tehdy mnozí dobře smý- -

šlející občané očekávajíce od ně- -

ho že jím odstraní sc politický
vliv v policejních záležitostech a
Že policie postavena JSOUC

-

zcela
"

mimO VVi ten DUde plnitl Své

povinnosti zákonem jí uložené bez
ohledu a bez nadržování komuko- -
llv&k Příčinou k úsilí o přijetí
tohoto zákona bylo ovšem Že před
m moc policie byla hanebně zne- -

užívaná Komisi policejní neměli
sme žádnou a funkce její konal

výbor městské rady Při obsazo- -
vání míst policistů nebylo hleděno
ku spůsobilosti nýbrž ku vlivu
politickému S každou změnou v

sestavení městské rady nastala

nevyhnutelně též i změna v policii
Mnozí dobří Policisté kteří jinak
plnili své povinnosti byli míst
svch zbaven poněvadž nebyli v

politickém ohledu v souhlase s
nahodilou většinou a jejich místa
sloužila za odměnu politickým
nadhoncim tsvlo ovšem zcela
přirozeno že korrupce bujela
spravedlnost nejen zhusta nýbrž
pravidla plakati musila nad svou

slepotou
T r V m wWaWrvazae nove Koste dobře mete a
přísloví osvědčilo se i při poli

cejní komisi Pokud jsme měli

guvernéry republikánské ba i za

guvernéra Boyda šetřeno bylo
nejen změn nýbrž i ducha zákona
v policejní komisi zasedali neu

stále většinou mužové vážení kte-

říž nepropoj čo val i se ku rejdům
politickým Pak ale nastal obrat
Před čtyřmi lety Holcomb zvolen

byl guvernérem však legislatura
byla velkou většinou republikán
skou aneb lépe řečeno jak tehdejší

poi éry byly APA-istick- ou Fa-

natikům těmto jednalo se tehdy o

úplné ovládání policie k účelům

strannickým a proto změněn te-

hdy zákon v ten smysl že dřívější
policejní komise zrušena a ustano
vena nová jejížto ustanovení měli

moci státní zástupce s komi jí
sařem obecných budov S touto
změnou nastal ovšem i úpadek
policie naší část mužstva ať
právem neb neprávem byla pro
puštěna náčelník policie ustano-

vený nedávno zřízenou novou po

licejní komisí jejíž dva nové členy
jmenoval guvernér Holcomb byl
zbaven svého úřadu ač osvědčoval

v něm znamenitě právě tak do
bře v oboru svém jako nově usta

novený náčelník hasičů kterýž na ce

štěstí ponechán ve svém místě ku a

prospěchu celého města
Nová policejní tehdejší komise

počínala si pašovsky a počala opět
pilně pěstovati politiku v řadách

policejních Minulý sněm maie
většinu popokratickou učinil zase
změnu a sice obnovil do jisté míry
zákon dřívější ustanovil opět ko-
misi čtyrčlenou s mayorem v čele
dav právo jmenování téže znovu

guvernéru Tu podal důkazu náš ze

guvernér Ze sklamali se v něm
všichni kdož považovali jej za
mule zásad jemuž jde o poctivou v
IDtivu a O vftli lidu Reriuhlilrin

každý radovati z toho že nekalé
plány guv Holcomba a jeho spře--

žencú se zhatily a poctivost spra-
vedlnost a samospráva' zvítězila

Zprávy osobni

— Pan Albert Boček jeden ze
starších osadníků a pokročilých
rolníků od Wilber byl v Omaze

minulý týden Přivezl do dobyt
čího trhu náklad dobytka na pro
dej a při té příležitosti zdržel se
tu několik dnů aby se poohlédl
ve výstavě Později až bude
zahájena výstava dobytka kteráž
bude nej větší výstavou ze všech

kdy v této zemi odbývaných ani
chicagskou nevyjímaje hodlá při
jeti opět a zdržeti s§ déle &

sem paní Lundáková z Niobrara
aby si tu výstavu také drobet pró- - í

hlédla Jest hostem pí Funkové

Pan Dušátko z Clarkson
tamnější známý obchodník byl v
Omaze koncem minulého týdne a
měli jsme potěšení setkati se
s ním na výstavě Byl tu sé svou
manželkou Pravil nám že od

některých kdož byli přítomni za
hájení výstavy bylo mu sděleno
že výstava omažská je v porovnání

světovou velmi nepatrnou a

proto byl tím více překvapen
když seznal že byť i výstava zá
padní nemohla se rovnat světové

jest přece jen nad očekávání
obrovskou a dojista každému kdo

jí uvidí utkví nesmazatelně v pa
měti

— V pondělí navštívil nás pan
Burian bodrý osadník od Crete

Přijel do Oraahy již minulý týden
hodlá si výstavu důkladně pro-hlédno- uti

nežli se domu vrátí

Zprávy spolkové

Dramatický odbor Těl Jed Sokol

uspořádá výroční schůzi v neděli

republikánské ustanovil komisi
sestávající vesměs z popokratů 2

demokratů jednoho populisty a

jednoho tak zvaného stříbrařského

republikána vesměs to však lidmi

nejsoucími v souhlasu s převláda
jící většinou kteréž nedal pražá
dného zastoupení Tu osvědčil

guvernér Holcomb že jest prao
byčejný politický pletichář a de
magog jemuž slovo reforma lest

prázdným
-- zvukem a jemuž běží

vždy jen o prospěch politický
aneb vlastní

Co se mohlo od takovéto komi
se sestavené k účelům politickým
očekávati to ovšem komise ochot-
ně prováděla Naše policie se
stávala čím dále tím větší a silnější
politickou mašinou a to hlavně
pomocí hostinců karbanických
brlohů a jiných přestupníků záko
na Všechny tyto živly buď byly
přímo chráněny v provozování
svých rejdů aneb policie přestu
pování zákonů s jejich strany ne-

viděla Vůbec budovala se zde ta
nejkrásnější Tammany
Když před jedenácti lety jedna- -

10 se o dání policie do rukou sru

vernéra ozývaly se proti tomu
ovšem četné hlasy občanstva že

jest to zkrácením samosprávy a

proto neustavní a mnozí z těch
kdož cítili nedostatky systému
dřívějšího nemohli se nikterak
smířiti s myšlénkou že by se ná-

prava hledati měla ve zbavení
města té části samosprávy a dovo
zovali že zneužívání policie k ú
čelům strannickým může se díti a
bude se díti dojista za systému
požadovaného tak jako za systé
mu starého v tom se neklamali
a dožili se toho zadostučinění že
ti kdož nejvíce pro komisi euver
nérem jmenovanou tehdy horlili
nyní opět nejvíce usilovali o změ
nu a navrácení samosprávy
Toho konečně bylo docíleno

rozsudkem vydaným minulý tý
deu Když minulý rok po usta
novení nové komise tato počala
tak strannicky jednati a konečně
za chela policie povolala praobv
čejného politikáře kterýž v poli- w Jt

cejních záležitostech neměl ani za
máček zkušenosti a odjakživa znám
byl co osobní přítel lidí nekalým
obchodem karbaoickým se zanáše
jících aneb karbanění ve svých mí-

stnostech dovolujících tu se ko
nečně vzchopila městská rada k či- -

nostia zvolila sama pol komisi ne
sice na základě nějakého zvlášt
ního zákona kterýž by jí tu po
vinnost ukládal nýbrž na širším
základě povinnosti její pečovati o
správu města Tato nová poli-

cejní komise zadala žalobu proti
komisi guvernérově dovozujíc že
komise guvernérova jest neplat a
nou proto že zákon následkem
něhož právo si osobí ač výslovně

nepřekroČuje Žádné ustanovení
ústavy přece jen duchem svým se

příčí an zbavuje občanstvo mě
sta samosprávy policejní
Vrchní soud minulý týden roz

hodl spor tento a sice uznal gu
vernérovu policejní komisi na zá
kladě zmíněném neoprávněnou a
neústavní NejzajímavějŠím při
tom jest že demokratický člen
vrchního soudu sudí Sullivan
právě tak jako 1 demokratický ko-

misař vrchního soudu Irvin roz
sudku souhlasu odepřeli osvčdčí- -

že jim méně záleží na zákonu
zásadách k nimž hlásiti se před se

stírají nežli na prospěchu stran--
mekém Odjakživa bvlo zásadou
demokratickou demokratické stra-

ny požadovat! co nejŠirší možnou

samosprávu do nejmenšího mož-

ného rozdělení

Onen veliký a nezapomenutel
ný zápas v minulé válce občanské
vedl se do jisté míry o tuto zása
du Státy jižní tehdy dovozovaly

maji úplné právo kdy se jim
zlíbí z Unie vystoupiti jsouce
samotnými a svrchovanými státy
čemž demokraté za pravdu iím

dívali kdežto exproti tomu unio

1

í

ti
dne 3 července v 7 hod večer v
síni pana Karla Bartoše Všichni i
ochotníci a zvláště ochotnice jimž

l' h

záleží na tom aby se 1 na dále m

prováděla činost divadelní jsou f
žádáni by se do této schůze do-- 7
stavili Jos Mik

" '
"J

A Steiger V Bláha

Těl Jed Sokol t So Omaká O
Všichni členové jsou žádáni bv"
dostavili do spolkové místney (ji

určitě o půl jedné hodině odp- o- X

lední v neděli dne 3 července v
4

plném stejnokroji aby se výšlo ?
vstříc Sokolům omažským

x

Alcis Krajíček I

náčelník I

Jahody obyčejně bývají v čer- -
věnci červené a zralé však v mno-- j
ha případech spůsobují nesnáze
žaludeční V případě takovém
není pro nepravidelnost žaludeční'
nic účmlivějšího jako dr Aue'
ivoeniga Hamburské kapky

ť v r _ -- 1
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